Prefeitura Municipal de Araponga/MG.
TERMO DE REVOGAÇÃO.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna público para

conhecimento de todos, a revogação do Processo Licitatório nº 101/2022, na
modalidade Tomada de Preço nº 006/2022, tendo por objeto a contratação de
empresa na área de construção civil, objetivando a construção de ponte na

Comunidade do Boné, conforme Convênio de Saída nº

1301001952/2022/SEINFRA. A Revogação se faz por excepcional interesse

público, amparado nos termos do Art. 49 da Lei Federal 8.666/93, tendo em vista
inconsistência de valores na Planilha orçamentária. Informações no Setor de

Licitações da Prefeitura Municipal, situado na Praça Manoel Romualdo de Lima, nº
221, Centro, Araponga/MG, ou por telefone. (31) 3894-1100. Araponga/MG,
01/07/2022/CPL.